

# Correspondance AWS-Achat

## SYNDICAT MIXTE AÉROPORT DE LONGVIC

M. José ALMEIDA

Siège de Dijon Métropole

40 avenue du Drapeau

BP 17510 - 21075 Dijon

Mèl : [correspondre@aws-france.com](mailto:correspondre@aws-france.com)

**Référence** : BALISAGEAEROPORTSMALD20WL

**Objet** : Réalisation des travaux de rénovation et de mise aux normes du balisage lumineux et diurne des infrastructures aéronautiques de l'aéroport Dijon Bourgogne - Franche - Comté

**Expiration** : 15/06/2020 à 12h00

Etat de la correspondance au 23/05/20 à 04h36

20/05/20 à 10h39 : **Message aux entreprises** :

### Réponse

Bonjour,

Un fichier précision actualisé au 20.05.2020 vient d'être ajouté au DCE afin de fixer une nouvelle date de visite et d'expliquer les modalités de la visite.

Cordialement,

La Direction de la commande publique

---

### Liste des questions

#### Question n°6

Bonjour,

Avez-vous une nouvelle date pour la visite prévue ?

20/05/20 à 10h36 : **Modification du DCE** : BALISAGEAEROPORTSMALD20WL : Réalisation des travaux de rénovation et de mise aux normes du balisage lumineux et diurne des infrastructures aéronautiques de l'aéroport Dijon Bourgogne - Franche - Comté

Modification du DCE : Veuillez prendre en compte les modifications apportées au DCE et listées ci-dessous

AWS-Achat

AWS - 97 rue du général Mangin - 38100 Grenoble

15/04/20 à 12h26 : **Modification du DCE** : BALISAGEAEROPORTSMALD20WL : Réalisation des travaux de rénovation et de mise aux normes du balisage lumineux et diurne des infrastructures aéronautiques de l'aéroport Dijon Bourgogne - Franche - Comté

Modification du DCE : Veuillez prendre en compte les modifications apportées au DCE et listées ci-dessous

-----  
Message personnalisé de l'acheteur  
-----

Bonjour,

Nous venons d'ajouter un document nommé "Réponses aux questions posées". Ce document a repris les questions posées par différents candidats sur la plateforme et à laquelle nous apportons une réponse. Nous avons également rajouter les plans au format DWG.

Cordialement,

La Direction de la commande publique  
-----

AWS-Achat

AWS - 97 rue du général Mangin - 38100 Grenoble

19/03/20 à 15h58 : **Message aux entreprises :**

**Réponse**

Bonjour,

En raison de la crise sanitaire, la date de remise des offres a été reportée. Les documents demandés vous seront transmis ultérieurement. Un fichier précision a été rajouté au DCE et est à votre disposition sur la plateforme. Il est obligatoire d'en prendre connaissance.

Cordialement,

La Direction de la commande publique

---

## Liste des questions

### Question n°3

Pouvez-vous nous transmettre les plans au format dwg ?

19/03/20 à 15h58 : **Message aux entreprises :**

**Réponse**

Bonjour,

En raison de la crise sanitaire, la date de remise des offres a été reportée. Les documents demandés vous seront transmis ultérieurement. Un fichier précision a été rajouté au DCE et est à votre disposition sur la plateforme. Il est obligatoire d'en prendre connaissance.

Cordialement,

## Liste des questions

### Question n°1

Pouvez-vous nous transmettre le profil en long de l'approche ou les hauteurs des mâts/potelets supports des feux d'approche ?

### Question n°2

Afin de pouvoir dimensionner les régulateurs et pouvoir vous fournir les nouveaux bilans de puissance réclamés pouvez-vous nous transmettre le listing des boucles de balisage avec les nombres de feux, longueurs des boucles primaire et longueur moyenne des secondaires ?

### Question n°5

A L'attention du Syndicat Mixte de l'Aéroport de Dijon Longvic (SMADL)

Objet : Demande de report de la date de remise des candidatures / offres  
Epidémie de coronavirus

Madame, Monsieur,

Vous avez lancé une consultation dans le cadre d'un marché de « Réalisation des travaux de rénovation et de mise aux normes du balisage lumineux et diurne des infrastructures aéronautiques de l'aéroport Dijon Bourgogne - Franche - Comté », sous la référence : BALISAGEAEROPORTSMALD20WL.

La date de réception des candidatures / offres a été fixée par vos soins à la date du 02/04/2020 à 12h.

La visite obligatoire de ce jour ayant été annulée, de multiples sujets sont à traiter au travers du présent projet et nous avons à ce jour de nombreuses questions pour pouvoir répondre au mieux à vos attentes. Il nous semble essentiel de pouvoir réaliser une visite avant une remise de notre offre pour lever un certain nombre d'interrogations.

Au vu de la propagation rapide du virus COVID-19, qualifiée de pandémie par l'Organisation Mondiale de la Santé, le gouvernement a pris ces derniers jours, à l'instar de plusieurs Etats, de nombreuses mesures destinées à freiner la propagation de ce virus, mesures qui sont probablement amenées à se renforcer (mesures de restriction décidées par les pouvoirs publics entraînant de fait soit la suspension soit une gêne significative dans leur activité).

Les principales conséquences identifiées à ce jour, touchant à la fois nos collaborateurs, nos fournisseurs et sous-traitants, et compromettant la préparation de nos offres, sont notamment les suivantes :

- des restrictions d'accès ou fermetures de certains sites, bureaux et installations nécessaires à l'élaboration des offres,
- des mesures de chômage technique ou partiel, l'interdiction des principaux déplacements professionnels et lorsque c'est viable, la mise en télétravail du personnel,
- et l'incertitude de l'impact de cette situation sur la chaîne logistique.

Ainsi, comme le Ministre de l'Économie et des Finances le relevait dès le 28 février dernier, cette situation constitue, incontestablement, en application de l'article 1218 du code civil, un cas de force majeure accompagné de mesures de confinement rendant de ce fait impossible la remise de notre offre à la date prévue initialement.

En conséquence, nous vous demandons de bien vouloir reporter à une date ultérieure la date de remise des candidatures / offres fixée initialement dans le cadre de cette consultation.

Nous vous prions d'agr er, Madame, Monsieur, nos respectueuses salutations.

19/03/20   15h56 : **Modification du DCE : BALISAGEAEROPORTSMALD20WL** : R alisation des travaux de r novation et de mise aux normes du balisage lumineux et diurne des infrastructures a ronautiques de l'a roport Dijon Bourgogne - Franche - Comt   
Modification du DCE : Veuillez prendre en compte les modifications apport es au DCE et list es ci-dessous

AWS-Achat  
AWS - 97 rue du g n ral Mangin - 38100 Grenoble

19/03/20   15h54 : **Avis rectificatif**  
**BALISAGEAEROPORTSMALD20WL : R alisation des travaux de r novation et de mise aux normes du balisage lumineux et diurne des infrastructures a ronautiques de l'a roport Dijon Bourgogne - Franche - Comt **  
Avis rectificatif : Attention !  
La consultation en r f rence a fait l'objet d'une modification, consultez l'avis rectificatif en cliquant sur le lien ci-dessous et mettez vos  l ments   jour (DCE, avis...) le cas  ch ant.  
[Lien vers l'avis rectificatif](#)

AWS-Achat  
AWS - 97 rue du g n ral Mangin - 38100 Grenoble

18/03/20   16h50 : **Message aux entreprises :**

**R ponse**

Bonjour,

La visite de jeudi est annul e.

Cordialement,

La Direction de la commande publique

---

**Liste des questions**

**Question n 4**

Bonjour,  
La visite de jeudi est elle maintenue ?  
Cordialement,